
Zápis VR10 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 1/4  - 

z 10. schůze Výkonné rady ČSTS dne 7.11.2004 v Ústí nad Labem 

 

Přítomni za VR: Barnat, Heller, Odstrčil, Felcman 

Omluven: Novotný 

Program jednání: 

0. Kontrola úkolů 
0.1 Úkoly nedořešené v uplynulém volebním období 
0.2 Úkoly prezidia 
0.3 Úkoly VR 
1. Kontrola přípravy zasedání prezidia 
2. Úpravy dokumentů 
2.1 OŘC1 Kvalifikační řád (Felcman) 
2.1.1 Podmínky pro získání licence porotce 
2.1.2 Započítávané soutěže porotcům 
2.1.3 Povinné výjimky pro udělení licencí porotcům v jedné disciplíně 
3. Různé 
3.1 Žádosti o výjimky 
3.2 Protesty, odvolání, … 
3.3 Prověření počtu vyučovacích hodin na UPO (Novotný) 
3.4 Vystupování pro ČSTS 
3.4.1 Pharservis aerobic Cup 2004 
3.4.2 SportLife, Brno 13.,14.11.2004 
3.5 Z. Heller – 70 
3.6 Článek v časopise Metro magazín 
Pozn.: Pokud nejsou dále uváděny výsledky hlasování, VR rozhodla jednomyslně.  

Jednání bylo zahájeno ve 08:00. 

0. Kontrola úkolů 

0.1 Úkoly nedořešené v uplynulém volebním období 

UVR32-08 ČASPV – Festival sportu pro všechny 2005 – příprava akce. Příprava probíhá za účasti našeho zástupce. 
Z: Barnat 
T: do uskutečnění akce 

0.2 Úkoly prezidia 

0.3 Úkoly VR 

UVR01-01 Vypracovat návrhy úprav dokumentů (Stanovy a Jednací řád), které byly na VS přijaty v tezích a které 
budou schvalovány mimořádným VS. Práce budou zahájeny po společném jednání VR a DR. 

Z: Odstrčil 
T: MVS 

UVR01-05 Úprava IS ČSTS – sledování plnění podmínek pro licence. Je zkontrolována databáze licencí se soutěžní 
databází. Čeká se do nahlášení změn a zahraničních soutěží od porotců (T 30.11.2004). 

Z: Barnat, data Felcman, Heller, Novotný 
T: viz text 

UVR05-04 Zajištění doškolovacího semináře. Zpráva uložena na sekretariátu. Úkol (Felcman) splněn. 

UVR08-01 Zajištění Kongresu 2005. Dořešeno: 
- společenský večer zorganizuje pro ČSTS J. Plamínek 
- individuální tréninky s Wessel-Thernhornem budou organizovány i v pátek 
Nabídku L.Kubáta na pořádání doškolovacího semináře v Ústí nad Labem převzal ke zvážení VOP. 

Z: Barnat, Heller, Novotný 
nT: do termínu akce 



Zápis VR10 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 2/4  - 

UVR08-04a,c Kongresy porotců IDSF – VOP připraví nové návrhy, jak dlouhodobě řešit účast našich porotců na 
kongresech IDSF a celkovou strategii tvorby porot pro IDSF (včetně potřebných úprav legislativy).  

Z: Felcman 
T: 30.11.2004 

UVR08-04b Kongresy porotců IDSF – projednání s ČPTF zápis z jednání – viz příloha č. 3. Po jednání prezidia bude 
potvrzen (s případnými výhradami) a bude použit jako jeden z podkladů pro návrhy na úpravu 
Kvalifikačního řádu a dokumentu Poroty pro MČR a IDSF.  

Z: Odstrčil, Felcman 
nT: VR 13.12.2004 

UVR08-04c Kongresy porotců IDSF – promítnutí do dokumentů ČSTS (Kvalifikační řád, Poroty pro MČR a IDSF) 
Z: Felcman, Odstrčil 
nT: VR 13.12.2004 

UVR08-05 AGM IDSF 2005 – vypracování koncepce a žádosti o přidělení pořadatelství IDSF – žádost zaslána. IDSF 
žádá doplnit přihlášku o konkrétní údaje (včetně) cen do 31.10.2004 a bude rozhodovat o pořadatelství na 
jednání v prosinci 2004. 
Pro nabídky byly osloveny hotaly President, Olympik a Top Hotel Praha. Nabídky byly předloženy IDSF. 
Úkol ukončen, po rozhodnutí prezidia IDSF bude řešen znovu jako jedna z akcí ČSTS. 

UVR08-10 NRT – strategie pro další období 

Z: všichni členové VR 
nT: VR 13.12.2004 

UVR09-01 Odborný dozor na soutěžích podléhajících výběrovému řízení – návrh na vysílání a hrazení svazem. 

Z: Odstrčil (leg.), Barnat (ekon.) 
T: VR  13:12.2004 

UVR09-02 Světové hry – příprava případné účasti 

Z: Odstrčil 
T: do termínu akce 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. Kontrola přípravy zasedání prezidia 

VR zkontrolovala připravené materiály na zasedání PR10 včetně úprav KŘ, které byly rozeslány prezidiu ještě 
neprojednané a byly dále projednány (viz bod 2.1). 

2. Úpravy dokumentů 

2.1 OŘC1 Kvalifikační řád (Felcman) 

2.1.1 Podmínky pro získání licence porotce 
Úprava §8.1 – Tabulku podmínek pro porotce – po diskusi VOP návrh odvolal. 

2.1.2 Započítávané soutěže porotcům 

Návrh upřesňuje soutěže, které se počítají do praxe porotcům a funkcionářům takto: 

1.    Do aktivní činnosti porotce na soutěžích A-M zahrnovat : 

1.1. postupové soutěže tříd A  

1.2. soutěže taneční ligy dospělých, mládeže a juniorů    

1.3. Mistrovství republiky 

1.4. soutěže IDSF 

1.5. ostatní soutěže A-M pořádané ČSTS, pokud jsou dodrženy tance dle pravidel SŘ pro postupové soutěže 

1.6. soutěže tříd A-M pořádané členy IDSF (dle podaných hlášení)  

 

2.    Do aktivní činnosti porotce na soutěžích D-M zahrnovat : 

2.1. soutěže dle bodů 1.1. až 1.6. 

2.2. postupové soutěže tříd D až B 



Zápis VR10 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 3/4  - 

2.3. ostatní soutěže D-B pořádané ČSTS, pokud jsou dodrženy kategorie, třídy a tance dle pravidel SŘ pro 
postupové soutěže 

2.5. soutěže tříd D-B pořádané členy IDSF (dle podaných hlášení) 

Tento návrh se předkládá prezidiu k projednání a stanovení termínu účinnosti. 

2.1.3 Povinné výjimky pro udělení licencí porotcům v jedné disciplíně 

Úprava podmínek pro povinné výjimky u licencí porotců pro specialisty na 1 disciplínu (Př.2 bod 2): 

Původní text: 

„Licence porotce 

a) Tanečník(ce) s nejméně pěti lety aktivní činnosti ve třídě M na základě vykonání zkoušky z  katalogu figur může být 
jmenován(a) porotcem III. třídy. Pokud má v jedné z disciplín (ST nebo LA) třídu M po dobu 5 let a alespoň jednou se 
umístil ve finále MČR a v druhé disciplíně nedosáhl tř. B, může získat stejným způsobem třídu III. v disciplíně, ve které 
tančil třídu M.“ 

se nahrazuje textem: 

„Licence porotce  III., II. a I.třídy pouze pro jednu skupinu tanců (ST nebo LA) 

a) při splnění podmínek rozsahu vzdělání dle §8 a praxe s nejméně třemi roky aktivní činnosti ve třídě M pouze v jedné 
disciplíně (ST nebo LA) a nedosažení tř.B v druhé disciplíně může být udělena licence pro disciplínu, ve které byla 
dosažena třída M. Ve druhé disciplíně, ve které nebyla dosažena tř.B, může být udělena pouze licence III.třídy.“ 

Tento návrh se předkládá prezidiu k projednání. 

3. Různé 

3.1 Žádosti o výjimky 

Nebyly podány žádné nové žádosti. 

3.2 Protesty, odvolání, … 

Nebyly řešeny žádné protesty a odvolání. 

3.3 Prověření počtu vyučovacích hodin na UPO (Novotný) 

Vzhledem k neúčasti VOV se tento bod překládá na další jednání VR. 

3.4 Vystupování pro ČSTS 

3.4.1 Pharservis aerobic Cup 2004  

VR vyslovuje poděkování párům Jakub Necpál - Lucie Strnadová a Vladimír Ivanov - Markéta Smržová (TK Heller) za 
reprezentaci ČSTS. 

3.4.2 SportLife, Brno 13.,14.11.2004 

Poděkování párům Bžatek – Koblížková, Zejda – Jančová, Odstrčil – Adamcová a Frankl – Kubíčková (DSP Kometa 
Brno) za reprezentaci ČSTS. 

3.5 Z. Heller – 70 

Ing.Zdeněk Heller (bývalý prezident a čestný člen ČSTS) oslavil dne 16.10.2004 své 70 narozeniny. Při této příležitosti 
mu bude zaslán blahopřejný dopis a blahopřání bude zveřejněno na webu a v TN. 

3.6 Článek v časopise Metro magazín 

Přesouvá se na další jednání VR. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Jednání bylo ukončeno v 10:00.  

Další zasedání VR se uskuteční dne 13. 12. 2004 od 10:00 v Bně 

Zapsal: Odstrčil 

Tisková zpráva z jednání: Odstrčil 

Rozdělovník:  



Zápis VR10 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 4/4  - 

§ Sekretariát (archiv) 

§ Členové VR (e-mail), Členové PR (e-mail), Předseda DR (e-mail) 

§ Správce WS – plný text na web 

§ TN – pouze tisková zpráva 


